
Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 2 (481)

(bezmaksas izdevums)

JANVĀRIS II/ 2016VESTIS
2016. gada budžeta  
paskaidrojuma raksts

Pašvaldības budžets ir viens no svarīgākajiem instrumentiem 
autonomo funkciju nodrošināšanai, ko paredz likums “Par paš-
valdībām”. Ar budžeta palīdzību un pieņemto lēmumu atbilstību 
tiek realizēta novada ekonomisko un sociālo vajadzību sabalan-
sēšana un veidota teritorijas ilgtermiņa attīstība.

2016.gadā jāturpina Krimuldas novadā attīstīt un pilnveidot 
pašvaldībā apstiprināto ekonomiskās attīstības plānu un jā-
pabeidz pieņemt jauno novada teritorijas plānojumu (2016. – 
2027.).

2016.gada budžetā kā prioritāte ir izglītības iestāžu, kultū-
ras un sporta būvju uzturēšana un telpu remonti. Turpināsies 
ēku siltināšana, kas varētu dot energoresursu samazinājumu 
nākotnē.

Samērā lieli ieguldījumi plānoti veselības iestāžu pieejamības 
uzlabošanai. Šajā budžetā plānots 5 % atalgojuma pieaugums 
visiem pašvaldības un tās iestāžu darbiniekiem, kuri ir tie kas 
nodrošina visu pašvaldībai uzlikto funkciju realizāciju, jāatzīst 
gan, ka algas palielinājums atpaliek no % apjoma valstī kopumā 
un būtiski no valsts sektorā nodarbinātajiem.

Krimuldas novada 2016.gada budžets izstrādāts ievērojot li-
kumos “Par pašvaldību budžetiem”, “Par pašvaldībām”, “Par 
budžetu un finanšu vadību”, “Par valsts budžetu 2016.gadam”, 
kā arī nodokļu likumos, MK noteikumos un citos normatīvajos 
aktos noteiktās prasības.

Krimuldas novada pašvaldības budžets sastāv no pamatbu-
džeta un speciālā budžeta. Skaitliskā informācija par budžeta 
ieņēmumiem un izdevumiem atbilstoši klasifikācijai atrodas 
domes saistošo noteikumu “Par Krimuldas novada pašvaldības 
2016.gada budžetu” un tā pielikumos.

mi 2016.gadā plānoti 190 000 EUR. Speciālā budžeta atlikums 
2015.gada noslēgumā sastāda 350 600 EUR.

Krimuldas novada pašvaldības 
2016. gada izdevumi

Pašvaldības izdevumi tiek piedāvāti budžeta projektā un ap-
spriesti domes komiteju sēdēs un pēc Finanšu komitejas atzinu-
ma tiek nodoti apspriešanai un apstiprināšanai Domes sēdē.

Līdzekļi tiek plānoti pašvaldības funkciju izpildes un paš-
inicēto pasākumu nodrošināšanai. Tie ir līdzekļi pašvaldības 
izglītības, kultūras, sporta iestāžu, nodaļu uzturēšanai, pasā-
kumu finansēšanai, infrastruktūras un īpašumu uzturēšanai, 
pabalstiem maznodrošinātajiem un citu sociālo programmu un 
pasākumu finansēšanai. Līdzekļi paredzēti dažādu pašvaldībai 
saistošo un plānoto projektu izstrādei un realizācijai. Budžeta 
projektā paredzēti līdzekļi administratīvās kārtības nodrošinā-
šanai, tūrisma veicināšanai, atbalsts sabiedriskajām organizā-
cijām un sabiedrības rosināto projektu atbalstam. Tiek plānots 
sakārtot veselības iestāžu telpas tās pakalpojumu pieejamības 
uzlabošanai.

Budžets veidots uz savstarpēji saistītu, uz kopīgu mērķu 
orientētu pasākumu un pakalpojumu izpildi, kurš tiek plānots, 
izpildīts, uzskaitīts un kontrolēts no budžeta finansētās institū-
cijās saskaņā ar “Likumu par budžetu un finanšu vadību” un par 
kuru atbild noteiktie pašvaldības darbinieki un amatpersonas. 
Ik gadu tiek veikts finanšu audits ar neatkarīgu, sertificētu audi-
torfirmu, kas sniedz atzinumu domei un to kontrolējošām valsts 
institūcijām.

Pamatbudžeta izdevumi
Izdevumu kopējais apmērs 2016.gadā sastāda 5 011 524 EUR, 

izdevumu finansēšanai izmantots budžeta līdzekļu atlikums no 
2015.gada  761 000 EUR apmērā.

Krimuldas novada saistošo noteikumu “Par novada pašvaldī-
bas 2016.gada budžetu” 3.pielikumā ir pamatbudžeta sadalījums 
atbilstoši veicamajām funkcijām. Funkciju sadalījums veidots 
saskaņā ar normatīvajiem aktiem par izdevumu klasifikāciju.

Vispārējo vadības dienestu darbības nodrošināšanai pa-
redzēti 602 203 EUR, kas sastāda 12,02 % no pašvaldības kop-
budžeta. Palielinājums pret 2015.gadu sastāda 51 353 EUR vai 
0,44 %. Papildus pieaugumu sastāda 20 000 EUR domes telpu 
remonts; 4 500 EUR Lēdurgas pagasta pārvaldes telpu remonts; 
3000 EUR ugunsdzēsības signalizācijas ierīkošana; 5800 EUR 
domes sēžu tehniskā aprīkojuma uzlabošana un algu fonda pa-
lielinājums deputātiem un darbiniekiem.

Turpinājums 12. lpp.

Speciālo budžetu veido līdzekļi autoceļu uzturēšanai un dabas 
resursu līdzekļi, kā arī 2015. gada atlikums. Kopējie ieņēmumi 
plānoti 325 700 EUR apmērā. Mērķdotācija autoceļiem un ielām 
plānota 135 700 EUR apmērā. Dabas resursu nodokļa ieņēmu-



KNV Nr. 2 – JANVĀRIS II2

SLUDINĀJUMS 
Krimuldas novada dome pārdod 

atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli pašvaldībai piederošu nekustamo 
īpašumu „Balandiņas”, Lēdurgas pa-
gasts, Krimuldas novads ar kadastra 
Nr. 6656 002 0469, 2870 m2 platībā.
Objekta nosacītā cena EUR 1526,00 

Objekta izsole notiks 2016.g. 
12.februārī pl.14.00 Krimuldas novada 
domes telpās Parka ielā 1, Raganā, Kri-
muldas pagastā, Krimuldas novadā.

Dalībnieku reģistrācija pie Krimuldas 
novada domes lietvedes Parka ielā 1, 
Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas 
novadā darba laikā, sākot ar nākamo 
darba dienu pēc sludinājuma publicēša-
nas laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” līdz 
2016.g. 11.februārim  plkst.17.00. 

Nodrošinājuma nauda EUR 152,60 
(viens simts piecdesmit divi euro 
un 60 centi) apmērā iemaksāt Kri-
muldas novada pašvaldības, reģistrā-
cijas Nr. 90000068799, bankas kontā 
Nr.LV69UNLA0027800130402 A/S 
„SEB banka”, kods: UNLALV2X, līdz 
reģistrācijas beigām izsolei.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties 
pie Krimuldas novada domes lietvedes  
Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, 
Krimuldas novadā vai Krimuldas novada 
domes mājas lapā (www.krimulda.lv).

Šogad Latvijas  
IV olimpiāde

Aicināti pieteikties Krimuldas nova-
da sportistu komandā, lai pārstāvētu 
novadu Latvijas IV olimpiādē, kas no-
tiks 2016.g. 1., 2., 3. jūlijā Valmierā. 

Olimpiādē iekļautie olimpiskie sporta 
veidi: airēšana, badmintons, basketbols, 
bokss, burāšana, cīņas sporta veidi, 
futbols, galda teniss, golfs, handbols, 
jātnieku sports, loka šaušana, paukoša-
na, peldēšana, regbijs, riteņbraukšana, 
smaiļošana un kanoe airēšana, svarcel-
šana, šaušana, teniss, triatlons, vieglat-
lētika, volejbols.

Pieteikties līdz 2016.g. 9. februārim 
pa mob.t.26589854 vai elektroniski: 
ziedonis.skrivla@krimulda.lv 

Pēc izvērtēšanas, tiks paziņoti Kri-
muldas novada pārstāvji dalībai Latvijas 
IV olimpiādē.

Krimuldas novada domes 
ziņas

Informē Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Juris Salmiņš 
un izpilddirektors Laimonis Ozols

 Novadnieki aicināti būt saprotoši. 
Necerēti bagāto sniega klājumu šajā gadā nav viegli aizvākt no ceļiem un ielām, jo snig-

šana notiek regulāri, taču sniega tīrītāji strādā iespēju robežās. Krimuldas novadā pašval-
dības ceļu un ielu tīrīšanu no sniega veic trīs tehnikas vienības. Katrs saprot, ka ilgstošas 
snigšanas laikā nodrošināt labus braukšanas apstākļus ir grūti, pat neiespējami. Gribētu 
sagaidīt sapratni no novada iedzīvotāju puses, ka ne vienmēr iespējams īsā periodā to visu 
novērst. Sniega tīrīšanas procesā ir jācenšas sabalansēt gan tehniskās iespējas, gan lietde-
rīga līdzekļu izmantošana. 

Atgādinājums, ka pašvaldības pienākums ir tīrīt pašvaldības ielas un ceļus. Iedzīvotā-
jiem jārēķinās, ka no privātajām mājām līdz pašvaldības ceļam, sniega tīrīšana jānodroši-
na pašiem īpašniekiem. Tas attiecas arī uz daudzdzīvokļu māju pagalmiem, kas ir pašu ie-
dzīvotāju rūpe. Daudzdzīvokļu māju īpašnieki aicināti paši apsaimniekot savas teritorijas, 
jo tā arī ir privātmāja, tikai ar vairākiem īpašniekiem, kam jāvienojas par tās apkopšanu. 
Un tas neietilpst pašvaldības pienākumos.
 Aktuāla informācija par sniega tīrīšanu pašvaldības nozīmes ceļos un ielās.
Krimuldas pagasta teritoriju apkalpo: SIA "ECO Baltia vide", atbildīgais Edgars Mūr-

nieks, mob.t. 27794441.
Lēdurgas pagasta teritoriju apkalpo SIA "DGR serviss", atbildīgais Kaspars Liepiņš, 

mob.t. 29244301.
Privāto māju īpašniekiem par īpašumā esošo ceļu tīrīšanu sazināties ar SIA "Entalpija- 

2", Gatis, mob.t. 25546113.
 Īpaši aicināti ēku, būvju īpašnieki pievērst uzmanību sniega kārtai uz jumtiem, 

kā arī veikt lāsteku notīrīšanu, lai novērstu iespējamu jumtu iebrukšanu vai traumu gūšanu 
no krītošām lāstekām.

 20. janvārī notika Krimuldas novada domes ārkārtas sēde, lai lemtu par nekus-
tamo īpašumu “Inciems”. Ārkārtas domes sēdē būtiskākais ieguvums, ka izkustējies 
jautājums par īpašuma iegādi, pašvaldībai iegūstot īpašuma tiesības. Sekos juridisko jau-
tājumu kārtošana nolūkā rast kompromisa risinājumu ieinteresēto personu, tai skaitā paš-
valdības interešu ievērošanā, sadalot īpašumu “Inciems”. Atliek vēlēties procesa sekmīgu 
norisi.  

Par procesa virzību informēsim.
Sagatavoja Ināra Miškina

 Pie Krimuldas novada 
domes izveidota autobusu 
pieturas nojume (attēlā). 
Tas tika izdarīts vēl pašā 
2015. gada nogalē. Lai gan 
bija plāni un ieceres to pa-
veikt vēl rudenī, tomēr darbi 
aizkavējās piegādātāja SIA 
“Salmet” darba organizāci-
jas dēļ. 

Taču tagad visiem ir ganda-
rījums, ka iedzīvotāju vēlme 
par autobusa pieturas ar noju-
mi ierīkošanu pie Krimuldas 
novada domes ir izpildīta.

Inciema piecstāvu ēkā nav nodrošināta apkure
Bažas par piecstāvu ēku, jo iedzīvotāji neapsaimnieko savu īpašumu un koplietošanas 

telpas, kas izpaužas nespējā noorganizēt īpašuma apkuri. Līdz ar to ir apdraudēta mājas 
normāla funkcionēšana, jo aizsalst kanalizācija, ūdens padeves caurules, pārslodzes dēļ 
regulāri tiek traucēta elektropadeve, jo daudzi izmanto elektrību siltuma radīšanai. 

Cietēji ir visi, arī tie, kas nodrošinājuši privāto apkuri, jo visa māja ir jāapsaimnieko. 
Piecstāvu ēkā ir 60 dzīvokļi, taču tā praktiski netiek uzturēta, kaut arī dzīvokļu īpašnieku 
ēkas apsaimniekošanas biedrība ir nodibināta.

Pretēji minētajai situācijai, Turaidā daudzdzīvokļu divas mājas ar 36 dzīvokļiem arī ir 
nodibinājušas iedzīvotāju biedrību un spējuši rast kopsaucējus, nodrošinot savas daudzdzī-
vokļu ēkas saimniecisku uzturēšanu.

Sagatavoja Ināra Miškina



KNV Nr. 2 – JANVĀRIS II 3

SIA “Entalpija- 2”  
ūdens padeves aktualitātes

Valdes loceklis Gatis Suķis informē
Daudzi inciemieši vairākas nedēļas patēriņam saņēma rūsainu ūdeni. Kā izradās, 

tas notika saistībā ar to, ka atdzelžošanas iekārta bija bojāta. Inciemā no dziļur-
buma sūknētais ūdens atšķiras ar paaugstinātu dzelzs saturu. SIA “Entalpija- 2” 
ir jānodrošina, lai iedzīvotāji saņemtu ūdeni, kurā dzelzs saturs ir 0,2 miligrami uz 
1 litru ūdens. Inciemā, ūdenim no dziļurbuma, šis rādītājs ir 10 mg uz 1 l ūdens, 
Turaidā attiecīgi- 3 mg/l, Raganā - 2,5 mg/l. Sunīšos no dziļurbuma tiek izsūknēts 
ūdens, kurā dzelzs saturs ir vien 0,4 mg/l.

SIA “Entalpija- 2” nodrošina ūdens atdzelžošanu  
Lielā ūdens dzelzs satura dēļ Inciemā atdzelžošanas filtra iekārtas daļa aizsprostojas, re-

gulāri aiziet ciet. To var konstatēt tikai tad, kad “Entalpijas” klienti jau sāk saņemt rūsainu 
ūdeni. Tad ir skaidrs, kur tā vaina ir, jo no ārpuses to nevar konstatēt. Tas notiek regulāri, 
bet nenotiek cikliski, tāpēc par to var uzzināt tikai tad, kad “Entalpijā” atskan sūdzības 
no iedzīvotājiem par rūsaina ūdens padevi krānos. Vajag zvanīt un informēt, tikko ūdens 
paliek dzeltenīgs. Tas paātrinās situācijas risinājumu. 

Citam iemeslam nevajadzētu būt, jo iekārtas ir atjaunotas. Inciema ūdenstorņa ūdens 
tvertne tiek dezinficēta divas reizes gadā, arī maģistrālā ūdens padeves sistēma tiek ska-
lota. 

Godīgai ūdens patēriņa uzskaitei nepieciešams skaitītājs
Joprojām ir iedzīvotāji, kuriem nav ūdens patēriņa uzskaites skaitītāja, turklāt viņi arī 

nesaka patiesību par dzīvoklī vai mājā dzīvojošo skaitu. Tāpēc rodas starpība, starp to, cik 
daudz ūdens “Entalpija” ir izsūknējusi un sagatavojusi novadnieku, klientu ūdens patēri-
ņam, un par cik daudz saņēmusi samaksu, lai segtu savus izdevumus. Lai nogādātu līdz 
patērētājam dzeramo ūdeni, “Entalpijai” ūdens ir jāizpumpē, jāatdzelžo – tam ir jāpatērē 
elektroenerģija, jānodrošināšana iekārtu darbība u.c.,- visas izmaksas saliekot kopā, vei-
dojas tarifa cena. 

Ja visi “Entalpijas” klienti būtu godīgi un pateiktu, cik viņi patiesībā patērē ūdeni, tad, 
visticamāk, tarifs būtu mazāks. Viens no situācijas risinājumiem varētu būt reids kopā ar 
policijas darbinieku iedzīvotāja dzīvesvietā, lai konstatētu patieso ūdens patērētāju skaitu. 
Vai arī uzstādīt daudzdzīvokļu mājās kopējo skaitītāju, kur tie iedzīvotāji, kuriem ir skai-
tītāji, maksātu pēc faktiski patērētā ūdens daudzuma. Atlikušā patērētā ūdens daudzums 
tiktu sadalīts uz pārējiem iedzīvotājiem un tiktu nomaksāts.

Dzīvoklī un mājās ir jāliek skaitītāji, un tas ir vislabākais variants, jo tiek uzrādīts reā-
lais ūdens patēriņš, īpaši vasarās, kad notiek arī dārzu laistīšana. Tie, kuri maksā vidējo 
noteikto ūdens patēriņu, varbūt ziemā izlieto mazāk, tāpēc pārmaksā. Lai būtu godīgi, 
jāliek skaitītājs un tas izslēgtu domstarpības. 

Sagatavoja Ināra Miškina

Lēdurgas ciemata centrā atrodas Lēdurgas kultūras nama un 
Lēdurgas pagasta pārvaldes ēka, kuru iedzīvotāji izmanto jau no 
1982. gada. Teritorijā pie Lēdurgas kultūras nama veidotais labie-
kārtojums atspoguļo arī pagājušā gadsimta tendences – teritorijas 
dominante – liels baseins ar strūklaku, vienmuļš zāliens un ne-
daudz kokaugu stādījumu.

Lai rastu vispiemērotāko risinājumu tālākai teritorijas attīstī-
bai, Krimuldas novada dome aicina ikvienam interesentam izteikt 
priekšlikums, ierosinājumus teritorijas un strūklakas baseina turp-
mākajai attīstībai. 

Sīkāk par ideju priekšlikumiem:
1. Ideju priekšlikumus var izteikt ikviens iedzīvotājs, kam ir priekš-

likumi Lēdurgas pagasta pārvaldes piegulošās teritorijas labie-
kārtošanā – priekšlikumi strūklakas baseina attīstībai un kopējās 
teritorijas attīstība;

2. Priekšlikumus veidot apraksta formā – vēlmes teritorijas labiekār-
tošanā, pēc izvēles piemēri no citām teritorijām, fotomontāžas;

3. Ideju priekšlikumus iesūtīt līdz šā gada 26.februārim.
Adrese: Krimuldas novada dome, Parka iela 1, Ragana, Krimuldas 

pag., Krimuldas nov., LV-2144 vai Krimuldas novada domes Lēdu-
rgas pagasta pārvaldē, E.Mengaiļa iela 2, Lēdurga, Lēdurgas pag., 

Krimuldas nov., LV-4012 vai uz e-pastu: dace.actina@krimulda.lv, 
tālr. 25140631.

Ideju priekšlikumus izvērtēs Krimuldas novada domes Attīstības 
komitejā. 

Pēc saņemtajiem ideju konkursa priekšlikumiem, tiks precizēta 
teritorijas attīstības koncepcija, izgatavots labiekārtojuma projekts 
ar finansiālā seguma atšifrējumu.  

Aicinājums uz ideju priekšlikumiem  
par Lēdurgas pagasta pārvaldes piegulošās teritorijas attīstību

„Pagasta bibliotekārs – 
gaismas nesējs“

Arī šogad Latvijas Nacionālās bibliotē-
kas Atbalsta biedrība (Biedrība) izsludina 
konkursu „Pagasta bibliotekārs – gaismas 
nesējs“ un aicina pieteikt aktīvus, radošus 
un izcilus lauku bibliotekārus. Konkurss 
norisināsies devīto reizi. Tā ir lasītāju bal-
va un atzinība saviem bibliotekāriem. 

“Pagasta bibliotekārs – gaismas nesējs” 
ir iespēja atrast un izcelt pašaizliedzī-
gus, darbīgus, iedvesmojošus mūsu mazo 
„gaismas piļu” darbiniekus. Pateicoties 
konkursam, visa Latvija var uzzināt par 
aktīviem cilvēkiem pagastos, kuri palīdz 
uzlabot līdzcilvēku ikdienas dzīvi. 

Pieteikuma vēstules un fotogrāfijas, kas 
stāsta par bibliotekāra aktivitātēm, Bied-
rība gaidīs līdz 1. martam pa pastu (Mū-
kusalas iela 3, Rīga, LV1048) vai epastā 
(gaisma@gaisma.lv).

Vairāk informācijas:
LNB Atbalsta biedrība; tālr.67843767

gaisma@gaisma.lv

Cienījamie vecāki!
Aicinām vecākus pieteikties apmācību 

grupai „Par pozitīvu audzināšanu”, kuras 
laikā vecākiem būs iespēja risināt problē-
mas ar kurām saskaras pusaudžu vecāki, 
kā arī dalīties savā pieredzē. Apmācību 
programma domāta vecākiem, kuriem ir 
6-14 gadu veci bērni. 

Nodarbības notiks vienreiz nedēļā, 
otrdienās no 15.00 līdz 17.00.

Interesēties vai savu dalību vecāku gru-
pai pieteikt Sociālajā dienestā vai pa tālru-
ņiem 27787748; 64023084.

Apmācības notiks Lēdurgā, telpas tiks 
precizētas.

Sociālā dienesta psiholoģe Antra Logina



KNV Nr. 2 – JANVĀRIS II4

Krimuldas novada, Lēdurgas pagasta, 
“Bertiņu” saimnieks Jānis Zeltiņš ir Lat-
vijas Gada balvas sportā saņēmējs kā 
Latvijas Labākais treneris 1996.gadā, ir 
Latvijas Olimpiešu sociālā fonda stipen-
diāts. Pieredze ir sakrājusies ievērojama 
un jau ceturto gadu Jānis Zeltiņš ar la-
biem panākumiem trenē Lēdurgas bas-
ketbolistus.

Hobijs un darbs- basketbols
Man hobijs ar darbu vienmēr ir bijis kopā, 

esmu sportojis, esmu trenējis un ar prieku 
daru to joprojām. Uz treniņiem Lēdurgā ga-
tavojos tikpat rūpīgi kā kādreiz, kad trenēju 
Latvijas basketbolistu izlasi. Man ir jāgata-
vojas, lai varētu basketbolistiem parādīt ko 
jaunu, kas viņiem nepieciešams nākamajās 
spēlēs. Tagad treniņi man arī ir kā atpūta, 
nosaucu vingrinājumu un viņi zina, kas jā-
dara. Treniņiem ir daudz lielāks lietderības 
koeficients, intensīvāka slodze. 

Domāju, ka šis basketbola pulciņš ir dzī-
votspējīgs un ļoti labs Lēdurgai. Lēdurgas 
sporta halle piektdienas vakaros ir pil-
na- 15, 16 basketbolisti, tuvinieki, draugi. 
Mammas jau nāk un saka paldies, ka dēls 
aizraujas ar basketbolu un laiks tiek saturīgi 
piepildīts.

Krimuldas novada domes 
nopelns

Paldies- Krimuldas novada dome mūs 
atbalsta ar formas tērpiem, inventāru, daž-
reiz uz spēlēm piešķir braucamo, mani, kā 
treneri, arī atbalsta finansiāli. Hallē ir ļoti 
laba sporta bāze, braucam arī uz Krimul-
das vidusskolas peldbaseinu trenēties. Tas ir 
vērtīgi un jauki, arī nepieciešami. 

Vajadzības- aizvien aktualizējās tas, ka 
līdzjutējiem nav kur palikt, tāpēc lieti node-
rētu kādas saliekamās tribīnītes. Tas ir ak-
tuāli ne tikai basketbolistiem, hallē notiek 
arī florbola un citas sacensības.   

Ilgas kopdzīves recepte
Starp citu ar sievu Laimu iepazināmies 

basketbola laukumā, viņa toreiz spēlēja 
basketbolu, un es tiesāju kā Fizkultūras in-
stitūta students. Skatos tāda skaista meite-
ne, iepazināmies, tā aizsākās mūsu stāsts, 
kas turpinās vēl šodien. 22.aprīlī apritēs 
55.kopdzīves jubileja. 

Domāju, ka ģimenes spēks ir instinkts, 
kas nācis no mūsu, manas un Laimas ģi-
menēm. Laimas tēvs bija 11 gadus Sibīrijā 
un viņas mamma ar četriem bērniem viņu 
gaidīja un sagaidīja mājās. Mans tēvs un 
māte arī nekad nedomāja par šķiršanos. Tas 
ir ģimenes instinkts un arī kārtīgums starp 
diviem cilvēkiem, kas sniedz paliekošu ie-
spaidu.

Garlaicīgi nav
Pašu saime ir gana kupla, divas meitas, 

mazmeita 27 un mazdēls 26, kuriem basket-
bols un sports ir tuvs un pazīstams. Dzīve 
novadā ir patīkama un ērta, no Lēdurgas 

Rīgu var sasniegt nepilnas stundas laikā. 
Arī saimniecībā nav garlaicīgi, jo audzējam 
aitas, lai ābeļdārzā nofrizētu zāli, turam arī 
vistiņas, ir suņi un kaķi.

Esmu aktīvs mednieks, tāpēc sestdienās 
un svētdienās reizēm mijās medību un bas-
ketbola komandas intereses. Visbiežāk uz-
var pienākums pavadīt Lēdurgas basketbola 
komandu, jo tai ir svarīgs mans atbalsts. 

Dzīves moto
“Veselā miesā, vesels gars.” Bērniem un 

mazbērniem vienmēr ir jākustas, par to ir 
atbildīgi vecāki. Kāds filozofs teica, ka karš 
visu noliek savās vietās, jo pēc tā cilvēki 
kļūst labāki. Tas ir visnežēlīgākais, kas var 
būt, tomēr pēc kara fizisks darbs bija ļoti 
vajadzīgs, lai atjaunotu sagrauto. Tagad 
sportā var uzzināt, kas ir grūti, kas ir svied-
ri no fiziskās piepūles, kas ir uzvara, kas ir 
gaviles, ka kļūsti stiprāks, dzīvotspējīgāks. 
Peldēšana, vingrošana arī paaugstina izdzī-
vošanas spējas. Vēl domāju, ka skolā vaja-
dzētu mācīt spēlēt šahu, kas attīsta domāša-
nu, loģiku, trenē atmiņu. 

Sports izkopj mērķtiecību
Latvijas sabiedrībā basketbolisti ir ļoti re-

dzami. Basketbols vai kāds cits sporta veids 
nostiprina stāju, izkopj disciplīnu, mērķtie-
cību raksturā, attīsta neatlaidību. Līdz ar to 
sportisti strādā labos amatos. Tas pats Aiz-
sardzības ministrs Raimonds Bergmanis, 
arī slavenais basketbolists Valdis Valters 
atstājis savu ieguldījumu basketbolā. Topā 
ir Kristaps Porziņģis. Sanāk tā, ka viens 
sportists reizēm var iedvesmot un panākt 
vairāk kā diplomāti un valsts vīri. Kristapa 
Porziņģa vecāki Tālis un Ingrīda bija mani 
audzēkņi basketbolā.

Gastroenterologa Anatolija Danilāna 
teiktais izsaka būtību: “Par muļķi piedzimt 
nav kauns, bet nomirt par muļķi gan ir kau-
ns.” Nodarbojoties ar sportu par muļķi ne-
nomirsi, jo būsi ieguvējs.

Ināra Miškina
UZZIŅAI
Jānis Zeltiņš ir bijušais latviešu basket-

bolists un basketbola treneris.
No 1961. līdz 1966. gadam pārstāvēja 

Rīgas VEF komandu, izcīnot bronzas me-
daļu PSRS čempionātā. 

Pēc spēlētāja karjeras beigām kļuvis par 
treneri. No 1967. līdz 1971. gadam- treneris 
VEF sporta skolā. No 1971. līdz 1988. ga-
dam darbojās Rīgas ASK treneru korpusā, 
no 1971. līdz 1974. gadam un no 1987. līdz 
1988. gadam Zeltiņš bija komandas galve-
nais treneris. Pēc tam kļuva par Rīgas TTT 
treneri, no 1992. līdz 1994. gadam bija TTT 
galvenais treneris. Gandrīz visu turpmāko 
karjeru strādāja vīriešu komandās: BK Bro-
cēni, BK Roja, Gulbenes "Buki", Barons/
LU. Trenera karjeru noslēdza kā SK Cēsis 
sieviešu kluba treneris. 17 spēlēs vadījis arī 
Latvijas vīriešu izlasi (11 uzvaras). 

Ar sportu esi ieguvējs!

Jānis un Laima Zeltiņi Zvaigznes dienas ballē 
Raganā

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Juris Salmiņš sveica seniorus gan Zvaigznes dienas bal-
lē 6.janvārī Raganā (attēlā), gan biedrības “Kamolītis” Ziemassvētku eglītē 2015.g. 27.decembrī



KNV Nr. 2 – JANVĀRIS II 5

Aktivitātes Krimuldas vidusskolā 
Jaunais gads Krimuldas vidusskolā 

iesācies ļoti rosīgi. Ir sākušās mācību 
priekšmetu olimpiādes, kurās skolēni var 
pierādīt savas spējas, talantu, savu ska-
tījumu un vērtējumu  konkrētiem jautāju-
miem, problēmām un situācijām. 

Kā pirmā šajā gadā bija  vēstures 
22.olimpiāde, kura Pierīgas skolu skolēniem 
notika pie mums Krimuldas vidusskolā. Da-
lību ņēma 32 skolēni no  11 Pierīgas nova-
da skolām. Liels prieks un gandarījums, ka 
12.klases skolniece Laura Suhanova ieguva 
1.vietu, apsteidzot 2.vietas ieguvēju par 6 
punktiem. Ļoti veiksmīga Laurai Suhano-
vai  bija arī piedalīšanās latviešu valodas un 
literatūras 42. olimpiādē, kurā viņa ieguva 
3.vietu. APSVEICAM!

Janvāra mēnesis ir nozīmīgs mēnesis Lat-
vijas vēsturē ar barikāžu laiku. Šajā gadā 
ir pagājuši 25 gadi kopš barikāžu cīņām, 
tāpēc gan visā valstī, gan novadā, gan arī 
skolā ļoti daudz tika runāts un domāts par 
to, lai tie, kuri šajās cīņās piedalījās,  gan 
tie, kuri tajā laikā pat nebija dzimuši zinā-
tu, atcerētos un neaizmirstu šos notikumus, 
cilvēkus un upurus. Skolā vēstures skolotā-
ji un klases audzinātāji stāstīja par tā laika 
notikumiem, ļoti emocionāla izvērtās tikša-
nās ar Atmodas laika simbolu- dziedātāju 
Ievu Akurāteri un Valsts policijas pārstāvi 
Armandu Možeiko.  Vēl ilgi pēc šīs tikša-
nās skolas gaiteņos skolēni dungoja pie se-

vis dziesmu “ Palīdzi Dievs, palīdzi Dievs 
visai latviešu tautai!”. 

1.-4.klašu skolēni ņēma aktīvu dalību 
Pasaules Sniega dienā, kura Latvijā notiek 
jau piekto reizi. Pasaules Sniega diena ir 
Starptautiskās Slēpošanas federācijas ik-
gadējs sniega festivāls, kas dod bērniem un 
viņu vecākiem iespēju iepazīt un arī izmē-
ģināt visdažādākās aktivitātes uz sniega, 
radīt patīkamas atmiņas, kā arī iedvesmu 
turpināt nodarboties ar ziemas aktivitātēm 

arī nākotnē. Pasaules sniega diena ir kļuvu-
si jau par tradīciju arī mūsu skolā. Paldies 
sporta skolotājām A. Kurtiņai un L. Civiļo-
vai, kuras uztur šo tradīciju. 

Janvāra dienās arī mēs, tāpat kā ļoti dau-
dzi Latvijas cilvēki, sūtījām labas domas un 
veselības vēlējumus Latvijas valsts prezi-
dentam un priecājamies, ka viņa veselības 
stāvoklis ir uzlabojies un ir stabils. 

Krimuldas vidusskolas direktore 
 Rita Erdmane

Autotransporta direkcija sadarbībā ar plānošanas reģioniem 
ir vērsusies pie pašvaldībām ar lūgumu apzināt skolēnu maršru-
tus, lai vērtētu, cik lielā mērā šie maršruti pārklājas ar reģionālo 
pasažieru pārvadātāju maršrutiem.  

Pašvaldību organizēto skolēnu maršrutu un reisu plānošana 
nav savstarpēji saskaņota ar plānošanas reģioniem un Autotrans-
porta direkciju, radot liekas izmaksas ne tikai pašvaldībām, bet 
arī valstij. Tādēļ ir uzsākta skolēnu maršrutu izvērtēšana, lai ie-
gūtu detalizētu informāciju par to, kur tie pārklājas ar regulāro 
pasažieru pārvadātāju maršrutiem un reisu izpildes laikiem un 
kur tos būtu lietderīgi aizstāt ar sabiedriskā transporta reisiem. 
Tiklīdz tiks izvērtēti skolēnu maršruti, Autotransporta direkci-
ja plāno individuāli uzrunāt katru pašvaldību, lai rastu kopēju 
risinājumu.

Saskaņā ar Autotransporta direkcijas rīcībā esošo informāci-
ju kopumā Rīgas, Kurzemes, Vidzemes, Zemgales un Latgales 
plānošanas reģionā ir izveidoti 964 skolēnu maršruti ar 1519 rei-
siem. 101 Latvijas pašvaldības organizētie skolēnu pārvadājumi 
tiek nodrošināti ar 471 transportlīdzekli, un vienā mācību gadā 
tie nobrauc aptuveni 8,5 miljonus kilometru. Vienas dienas laikā 
ar skolēnu autobusiem tiek pārvadāti vairāk nekā 16 700 bērnu.

 “Pašvaldībām, kuras pašas organizē skolēnu pārvadājumus, 
būtu rūpīgi jāizvērtē izmaksas, kas rodas, nodrošinot šo pakalpo-
jumu, un jāsaprot, vai racionālāk un ekonomiski izdevīgāk nebū-
tu izmantot regulāro pārvadātāju sniegtos pakalpojumus. Nereti 
iemesls, kādēļ atsevišķos reģionālajos maršrutos ir neliels pasa-
žieru skaits, ir pašu pašvaldību īstenotie skolēnu pārvadājumi, 
kas uzņem arī pieaugušos. Tādējādi pasažieru skaits reģionālajos 
maršrutos un ieņēmumi samazinās, bet palielinās nepieciešamība 
pēc valsts dotācijas, un, ņemot vērā, ka maršruta tīkla apjomu no-
saka, pamatojoties uz pasažieru pieprasījumu, nereti tiek spriests 

par kāda reisa vai maršruta slēgšanu,” uzsver Autotransporta di-
rekcijas valdes priekšsēdētājs Kristiāns Godiņš.

Jau šobrīd liela daļa skolēnu līdz mācību iestādei tiek nogādāti, 
izmantojot sabiedrisko transportu, un daudzviet Latvijā pārvadātāji 
sadarbībā ar pašvaldībām ir izstrādājuši risinājumus, lai skolēniem 
ikdienā nevajadzētu nēsāt līdzi skaidru naudu, lai iegādātos biļeti. 
Turklāt Autotransporta direkcija sadarbībā ar pasažieru pārvadā-
tājiem plāno līdz maijam ieviest abonementa biļetes, tādējādi paš-
valdībām tikts piedāvāta vēl viena alternatīva skolēnu biļešu ap-
maksai.

2015.gadā pēc pašvaldību lūguma tika izveidoti septiņi jauni 
maršruti, aizstājot pašvaldību organizētos skolēnu pārvadājumus 
ar sabiedriskā transporta reisiem, un 45 esošie maršruti tika pie-
lāgoti skolēnu vajadzībām. Biežākās izmaiņas esošajos maršrutos 
saistītas ar reisu izpildes laikiem, pieturvietu iekļaušanu kustību 
sarakstos vai izmaiņām maršrutu kustības shēmās. 

Par valsts SIA Autotransporta direkcija
Autotransporta direkcija ir vienotas valsts politikas realizētāja 

starptautisko pārvadājumu jomā, autotransporta komercpārvadā-
jumu uzņēmējdarbības licencēšanā, kā arī sabiedriskā transporta 
plānošanā. Regulāri veicot sabiedriskā transporta finanšu analīzi 
un auditu, direkcija nodrošina vienotu, nepārtrauktu un pieejamu 
sabiedriskā transporta sistēmu visā valstī. Autotransporta direk-
cijas uzdevums ir īstenot virkni pasākumu kompleksu, lai Latvijas 
autopārvadātājiem tiktu nodrošināta likumīga iespēja veikt pār-
vadājumus Latvijas teritorijā un ārpus tās.

Zane Plone,
VSIA Autotransporta direkcijas, komunikācijas speciāliste 

Tālr.67686485; 28627003
twitter.com/ATD_LV ; facebook.com/AutotransportaDirekcija 

Autotransporta direkcija uzsākusi skolēnu maršrutu izvērtēšanu

Direktore R.Erdmane, dziedātāja I.Akurātere, direktores vietn.Dz.Grinberga, policijas pārstāvi 
A.Možeiko



KNV Nr. 2 – JANVĀRIS II6

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI ar KND  29.12.2015. sēdes lēmumu 

Grozījumi KND 30.01.2015. saistošajos noteikumos Nr.2 
 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu 

un sociālās palīdzības pabalstiem Krimuldas novadā”
Izdoti saskaņā ar LR likumu ,,Par pašvaldībām”, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu, Izglītības likumu,  

likumu “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”  
 un 2009.g. 17.jūnija MK noteikumiem Nr.550 "Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa 

nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par līdzdarbību”,  
MK 30.03.2010. noteikumiem Nr.299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu”,  

MK 2006.g. 19.decembra noteikumu Nr.1036 „Audžuģimenes noteikumi” un  
MK 2005.g. 15.novembra noteikumu Nr.857 „Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir 

ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās”.

Veikt izmaiņas Krimuldas novada domes 30.01.2015.saistošajos notei-
kumos Nr.2 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu 
par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem Kri-
muldas novadā”:
1. Izteikt 18.1.apakšpunktu šādā redakcijā:

 “18.1.pensionāri un personas ar invaliditāti, kuru ienākumi mēnesī  
uz vienu personu nepārsniedz EUR 250”. 

2. Izteikt 18.2.apakšpunktu šādā redakcijā:
 “18.2. ģimenes ar bērniem, kuru ienākumi uz vienu personu ģimenē 

nepārsniedz  EUR 185”.

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 
1. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums. Izstrādātais saistošo noteikumu projekts nosaka ienākumu un materiālā stāvokļa līmeni, kuru nepārsniedzot 

ģimene ar bērniem vai pensionārs un persona ar invaliditāti, kuru dzīvesvieta deklarēta Krimuldas novada 
administratīvajā teritorijā, iegūst maznodrošinātas ģimenes vai personas statusu.
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 32.pants (p.) nosaka, ka sociālās palīdzības mērķis ir sniegt 
materiālu atbalstu krīzes situācijā nonākušām trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm (personām), lai apmie-
rinātu to pamatvajadzības un veicinātu darbspējīgo personu līdzdarbību savas situācijas uzlabošanā. 
Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.p. 6.daļa deleģē pašvaldībai tiesības noteikt ienāku-
mu un materiālā stāvokļa līmeni, lai persona tiktu atzīta par maznodrošinātu. 
Pašreiz spēkā esošos 30.01.2015. saistošos noteikumus Nr.2 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas 
atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem Krimuldas novadā” nepiecie-
šams aktualizēt un pārskatīt maznodrošinātas personas ienākumu līmeni, kurš nav paaugstināts kopš 2014.g. 
28.marta.
 Lai nodrošinātu pašvaldības mazaizsargāto un trūcīgo personu interešu aizsardzību ir nepieciešams palielināt 
ienākumu līmeni, kas nosaka maznodrošinātas personas un ģimenes statusa piešķiršanu un tiesības saņemt 
sociālo palīdzību.

2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts. Projektā noteikts, ka par maznodrošinātu ģimeni (personu) un sociālās palīdzības saņēmēju atzīstamas:
a) ģimenes ar nepilngadīgiem bērniem, ja tās ienākumi uz katru ģimenes locekli mēnesī pēdējo triju mēnešu 

laikā nepārsniedz EUR 185 (iepriekš EUR 170).
b) pensionāri un personas ar invaliditāti, ja tā ienākumi uz katru ģimenes locekli mēnesī pēdējo triju mēnešu 

laikā nepārsniedz EUR 250 (iepriekš EUR 235).

3. Informācija par plānoto saistošo noteikumu ietekmi 
uz pašvaldības budžetu. 

Nosakot labvēlīgākus nosacījumus sociālās palīdzības saņemšanai un maznodrošinātas personas statusa iegū-
šanai Sociālā dienesta budžetā paredzēti papildus finanšu līdzekļi EUR 9 500 apmērā..

4. Informācija par plānoto ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā.

Uzņēmējdarbības vidi saistošo noteikumu projekts neietekmēs.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Atbilstoši Krimuldas novada Sociālā dienesta funkcijām un administratīvajām procedūrām.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Saistošo noteikumu izstrādes procesā konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas, jo grozījumi nepaslikti-
na sociālās palīdzības saņemšanu pašvaldībā.

Krimuldas novada domes sēdē 2015.g.29.decembrī
Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv

 Attīstības nodaļas vadītājas vietas  pretendentes Elīnas Lū-
ses-Mūrnieces prezentācija
Elīna Lūse-Mūrniece iepazīstina ar savu redzējumu Krimuldas no-
vada attīstībai un atbild uz deputātu uzdotajiem jautājumiem.
DOME NOLEMJ:
Noslēgt darba līgumu ar Elīnu Lūsi-Mūrnieci par darba tiesisko 
attiecību nodibināšanu ar 2016.g. 15. februāri.
 Par Krimuldas novada teritorijas plānojuma 2015. – 2027.
gadam 1.redakcijas nodošanu atkārtotai publiskajai apsprie-
šanai.
1. Nodot atkārtotai publiskajai apspriešanai Krimuldas novada teri-

torijas plānojuma 2015.-2027.gadam 1.redakciju.
2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu no 07.01.2016 līdz 

04.02.2016.
3. Paziņojumu par Krimuldas novada Teritorijas plānojuma 2015. – 

2027. gadam publisko apspriešanu publicējams TAPIS, Krimul-
das novada mājas lapā www.krimulda.lv.,  laikrakstā „Krimuldas 
Novada Vēstis”.

4. Ar Krimuldas novada teritorijas plānojuma 2015.-2027. gadam 
1.redakcijas elektronisko versiju var iepazīties TAPIS publiskajā 

daļā jeb www.GeoLatvija.lv  teritorijas attīstības plānošanas sa-
daļā, Krimuldas novada mājas lapā www.krimulda.lv.

5. Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus par Krimuldas novada 
teritorijas plānojumu 2015. – 2027. gadam var iesniegt izmanto-
jot portālu www.Latvija.lv vai Krimuldas novada domē Būvval-
des sekretārei darba laikā Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pag., 
Krimuldas nov..

 Par pašvaldībai piederošā n/ī „Balandiņas” atsavināšanu
1. Atsavināt Krimuldas novada domei piederošo n/ī „Balandiņas”, 

Lēdurga, Lēdurgas pag., Krimuldas nov., kas sastāv no zemes vie-
nības ar platību 0,2870 ha, par kopējo summu 1 526,00 EUR;

2. Zemes vienības atsavināšanas paziņojumu nosūtīt pirmpirkum-
tiesīgai personai O.Roķei.

3  Krimuldas novada domes Izsoles komisijai organizēt pašvaldī-
bai piederošās zemes vienības atsavināšanas procedūru. 

 Par Krimuldas novada pašvaldības n/ī „Balandiņas” izsoles 
noteikumu apstiprināšanu.
1. Apstiprināt Krimuldas novada pašvaldības n/ī „Balandiņas” iz-

soles noteikumus saskaņā ar sēdes protokola pielikumu .
2. Izsoli veikt līdz 2016.g.  12. februārim.



KNV Nr. 2 – JANVĀRIS II 7

 Par dāvinājuma pieņemšanu
DOME NOLEMJ:
Atļaut pieņemt Krimuldas novada Inciema bibliotēkai lasītāju dāvi-
nāto grāmatu 9 eksemplārus 69 EUR vērtībā.
2&
Atļaut pieņemt Krimuldas novada Turaidas bibliotēkai lasītāju dā-
vināto grāmatu 7 eksemplārus 44.89 EUR vērtībā.
 Par naudas balvas  piešķiršanu.
1. Piešķirt kamaniņu braucējai PERSONAI naudas balvu 250 EUR 

apmērā par iegūto 1.vietu Latvijas čempionātā.
2. Piešķirt motosportistam PERSONAI naudas balvu 100 EUR ap-

mērā par iegūto 3.vietu Latvijas Junioru čempionātā Mx 65 cc 
klasē.

3. Piešķirt motosportistam PERSONAI naudas balvu 250 EUR ap-
mērā par iegūto 1.vietu Latvijas Junioru čempionātā Mx 50 cc 
klasē. 

 Par finansiālu atbalstu Krimuldas novada sporta organizāci-
jām un individuālajiem sportistiem 2016. gadā.
Pamatojoties uz 24.02.2012. Nolikumu „Par atbalstu Krimuldas 
novada sporta organizācijām un individuālajiem sportistiem” un 
iesniegtajiem iesniegumiem, DOME NOLEMJ:
1. 2016.gadā piešķirt finansiālu atbalstu individuālajiem sportis-

tiem, sportistu komandām un sporta organizācijām dalībai valsts 
un vietējās nozīmes sacensībās:

Nr. 
p. 
k.

Vārds, uzvārds/ 
Organizācijas nosaukums Sporta veids Summa 

(Euro)

1. PERSONAI Motosportists 150

2. PERSONAI Autosportists 150 

3. PERSONAI Motosportists 150 

4. PERSONAI Autosportists 150 

5. PERSONĀM Autosportisti 150

6. PERSONĀM Autosportisti 150

7. PERSONAI Motosportists 150

8. PERSONĀM Autosportisti 150

9. PERSONAI Motosportists 150

10. PERSONAI Motosportists 150

11. Basketbola komanda SK „Lēdurga” Basketbols 450

12. Jauniešu basketbola komanda “Lēdurga” Basketbols 300

13. PERSONAI Autosportists 150

14. Florbola turnīrs “Lēdurgas ceļojošais 
kauss 2016”

Florbols 425

15. Krimuldas novada basketbola čempionāts 
“Raganas basketbola līga”

Basketbols 425

2. 2016.gadā piešķirt finansiālu atbalstu individuālajiem spor-
tistiem, sportistu komandām un sporta organizācijām dalībai 
Starptautiskas nozīmes sacensībās:

Nr. p. 
k.

Vārds, uzvārds/ 
Organizācijas nosaukums Sporta veids Summa 

(Euro)

1. PERSONAI Motosportists 250

2. PERSONAI Motosportists 250

3. PERSONAI Karatē 200

4. PERSONAI Kamaniņu sports 500

3. Naudu piešķirt no sporta pasākumiem budžetā paredzētajiem 
līdzekļiem pēc pieprasījuma saņemšanas no sportista, sportistu 
pārstāvētās sporta federācijas vai sporta kluba.

4. Mēneša laikā pēc sacensību norises naudas saņēmējam  Krimul-
das novada domei sniegt atskaiti par piešķirto līdzekļu izlieto-
jumu.

 Par nolikuma “Par atbalstu Krimuldas novada sporta orga-
nizācijām un individuālajiem sportistiem “ apstiprināšanu.

Apstiprināt nolikumu “Par atbalstu Krimuldas novada sporta orga-
nizācijām un individuālajiem sportistiem”.
Lēmums stājas spēkā ar 2016.g. 1. janvāri.
 Par grozījumiem lēmumā „Par Censonības stipendijas ap-
mēra noteikšanu Krimuldas vidusskolā”.
Apstiprināt grozījumus 2013.g. 25.janvāra lēmumā nosakot, ka Kri-
muldas vidusskolas izglītojamam Censonības stipendijas apmērs ir 
EUR 65,00 apmērā, pirms nodokļu nomaksas.
Lēmums stājās spēkā ar 2016.g. 1.janvāri.
 Par Krimuldas novada pašvaldības budžetu 2016.gadam
Apstiprināt SAISTOŠOS NOTEIKUMUS Nr. 18 „Par Krimuldas 
novada pašvaldības budžetu 2016.gadam”. 
 Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas apstipri-
nāšanu.
Noteikt sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu Krimuldas 
novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 11,88 EUR par 1 m3 
atkritumu plus pievienotās vērtības nodoklis.
Lēmums stājās spēkā ar 2016.g. 1.janvāri.
 Par grozījumiem 28.09.2012. lēmumā   „Par apkures tarifu 
apstiprināšanu Krimuldas novadā”. 
1. Izdarīt Krimuldas novada domes 2012.g. 28.septembra lēmumā 

„Par apkures tarifu apstiprināšanu Krimuldas novadā” šādus 
grozījumus:

 1.1. Aizstāt lēmuma 1.punktā vārda saīsinājumu un skaitli “Ls 
45.58” ar vārda saīsinājumu un skaitli “EUR 64.85 ”;

 1.2. Aizstāt lēmuma 2.punktā vārda saīsinājumu un skaitli 
“Ls/m2 0.75 +PVN” ar vārda saīsinājumu un skaitli “EUR/m2  
1.07+PVN” .

 Par precizējumiem Krimuldas novada pašvaldības 
25.09.2015. saistošajos noteikumos Nr.12 “ Ēku numerāciju, 
ielu un māju nosaukumu norāžu zīmju noformēšanas un izvie-
tošanas kārtība Krimuldas novada”.
1. Apstiprināt precizētos 25.09.2015. saistošos noteikumus Nr.12 

“Par ēku numerāciju, ielu un māju nosaukumu norāžu zīmju no-
formēšanas un izvietošanas kārtību Krimuldas novadā”,

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā minētie saistošie noteikumi stājas 
spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45.panta noteiktajā kārtībā.

 Par Krimuldas novada pašvaldības kā kapitāla daļu īpašnie-
ces tiešo līdzdalību AS “CATA”.
1. Atzīt Krimuldas novada pašvaldības līdzdalību AS “CATA” par 

atbilstošu Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 
pārvaldības likuma 4.panta nosacījumiem;

2. Noteikt, ka AS “CATA” vispārējais stratēģiskais mērķis ir visiem 
sociāliem iedzīvotāju slāņiem pieejama un kvalitatīva sabiedris-
kā transporta pakalpojumu sniegšanas organizācija pašvaldības 
administratīvā teritorijā, vienlaicīgi uzlabojot sociālekonomisko 
situāciju pašvaldības teritorijā kopumā.

3. Lēmums stājās spēkā ar pieņemšanas brīdi.
 Par valstij piekrītošo n/ī „Bičkas”.
1. Pārņemt pašvaldības īpašumā par bezīpašnieka manu atzīto īpa-

šumu „Bičkas”, Krimuldas pag., Krimuldas nov..
2. Īpašums ir nepieciešams Krimuldas novada pašvaldības autono-

mo funkciju veikšanai, lai pildītu likumā noteiktās pašvaldības 
funkcijas- saimnieciskās darbības sekmēšanā un bezdarba sama-
zināšanā.

 Par patapinājuma līguma slēgšanu.
1. Noslēgt patapinājuma līgumu ar PERSONU, par īpašuma “Plīri-

ķi”, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas nov., daļas 6 m2 platībā, 
nodošanu Krimuldas novada pašvaldības bezatlīdzības lietošanā 
(patapinājumā), sabiedriskā transporta pieturvietas ar nosauku-
mu “Krimuldas novada dome” izveidošanai un uzturēšanai.

2. Pieņemt patapinājumā n/ī “Plīriķi” zemes vienības  daļu 6 m2 
platībā.

3. Juridiskajai nodaļai noslēgt patapinājuma līgumu ar PERSO-
NU.

 Par Krimuldas novada pašvaldības administrācijas un iestā-
žu darbinieku amatu klasificēšanas saraksta apstiprināšanu
Apstiprināt Krimuldas novada pašvaldības administrācijas un ies-
tāžu darbinieku amatu klasifikācijas sarakstu.



KNV Nr. 2 – JANVĀRIS II8

2015.gadā, apvienojot spēkus un foto 
prasmes, tapa kalendārs “Krimuldas no-
vada dabas skati 2016.” Paldies visiem 
fotogrāfiem par iesūtītajiem fotodarbiem, 
kas ļāva paveikt ieceri. Pēc dzirdētajām 
atsauksmēm, lielākajam vairumam no-
vadniekiem, kuri redzēja kalendāru, tas 
patika un viņi atbalstīja ieceri šogad 
turpināt aizsākto, konkursa kārtībā izvē-
lēties fotogrāfijas kalendāram 2017.ga-
dam. Ieceri akceptēja Krimuldas novada 
domes deputāti, piešķirot finansējumu, 
šogad lielākai novada kalendāra tirāžai. 
Paldies par to! Fotokonkurss notiek!

Šogad fotokonkursā izmaiņas, jo gai-
dīsim fotogrāfijas visa gada garumā, līdz 

kā Krimuldas novada ģerbonī ir redzami 
āboli, tad īpaši aicināti iesūtīt arī fotog-
rāfijas ar āboliem, ābelēm, ko veiksmīga 
foto gadījumā izvietosim uz kalendāra 
vāka. 

Īpaši fotogrāfi aicināti iesūtīt četru gada-
laiku visu mēnešu fotogrāfijas, lai lielākā 
konkurencē kopīgi veidotais Krimuldas 
novada kalendārs būtu izdevies kopdarbs 
pašu, novadnieku priekam un novada pre-
zentācijai.

Būsim radoši, tverot skaistos fotomirkļus, 
popularizējot Krimuldas novada tūrisma 
objektus!

Aicinot piedalīties fotokonkursā,
 Ināra Miškina

Top Krimuldas novada kalendārs 
2017. gadam!

 www.studioglamour.lv

Fotogrāfiju konkursa  
"Krimuldas novada dabas skati, ietverot tūrisma objektus, gadalaikos" 

nolikums
1. Konkursa organizētājs

Konkursa "Krimuldas novada dabas ska-
ti, ietverot novada tūrisma objektus, gada-
laikos" organizētājs ir Krimuldas novada 
domes struktūrvienība “Krimuldas Novada 
Vēstis”.

2. Konkursa mērķis
Konkursa mērķis ir ieinteresēt un iesaistīt 

Krimuldas novada iedzīvotājus, fotografē-
šanas entuziastus novada tūrisma objektu 
(atrodami: www.krimulda.lv sadaļā: citi 
tūrisma objekti, ieskaitot parkus, ūdens 
tilpnes un upes) skaisto skatu iemūžināša-
nā, kur var būt redzami arī cilvēki pasāku-
mos (bet ne portreti). Konkursa mērķis ir 
saņemt fotogrāfijas ar pašvaldības objektu 
atainojumu skatos, arī ar cilvēkiem. 

Konkursa kārtībā noteiktās skaistākās 
bildes tiks izvietotas “Krimuldas novada 
kalendārs 2017” veidošanā.

3. Konkursa nominācijas 
fotogrāfijām pa gadalaikiem

• Labākā fotogrāfija “Krimuldas novada 
skats ziemā”.

• Labākā fotogrāfija “Krimuldas novada 
skats pavasarī”.

• Labākā fotogrāfija “Krimuldas novada 
skats vasarā”.

• Labākā fotogrāfija “Krimuldas novada 
skats rudenī”.

4. Fotogrāfiju iesūtīšanas 
noteikumi

• Fotogrāfijas iesniedzējam ir jābūt foto-
grāfijas autoram.

• Fotogrāfijā jābūt redzamam Krimuldas 
novada teritorijas skatam, objektam, kas 
jānorāda attēla nosaukumā.

• Fotogrāfijā redzamam jāatbilst vispārpie-
ņemtām morāles un pieklājības normām 

un nedrīkst būt pretrunā ar spēkā esoša-
jām tiesību normām.

• Vēlamais iesūtītās fotogrāfijas apjoms 
500 – 700 KB.

• Fotogrāfijai jābūt krāsainai.
• Uz fotogrāfijas nedrīkst būt datumi, uz-

raksti, logotipi vai paraksti.
• Fotogrāfijai jābūt dokumentāli korektai. 

To nedrīkst apstrādāt ar datorprogrammu 
palīdzību (piem., Photoshop, GIMP, Ink-
scape u.c.).

• Fotogrāfija nedrīkst būt izveidota, apvie-
nojot vairākus attēlus. 

• Fotogrāfija nedrīkst būt selektīvi rediģēta 
(kādas detaļas vai fragmenta būtiska pār-
veidošana vai iekopēšana no cita attēla). 

• Gadījumā, ja žūrijai rodas aizdomas par 
konkursa tehnisko noteikumu pārkāpu-
mu, žūrijai ir tiesības pieprasīt fotogrāfi-
jas oriģinālu.

• Viens konkursa dalībnieks var pieteikt 
ne vairāk kā 5 paša uzņemtas fotogrāfijas 
katrā no konkursa četrām kategorijām.

• Iesniedzot fotogrāfijas dalībai fotokon-
kursā, tās bez atlīdzības nonāk Krimul-
das novada domes īpašumā, kas patur 
tiesības iesniegtās fotogrāfijas izmantot 
novada popularizēšanai un atpazīstamī-
bas veicināšanai.

• Konkursam fotogrāfiju iesūtīt digitālā 
formātā uz e-pastu: KNVfotokonkurss@
krimulda.lv.
Fotokonkursam iesūtītās fotogrāfijas 

vai fotogrāfiju pavadvēstulē jānorāda:
1. fotogrāfa vārds, uzvārds (iekavās norādīt 

vai ir fotogrāfs profesionālis vai amatie-
ris),

2. fotogrāfijā redzamā Krimuldas novada 
teritorijas daļa jānorāda attēla nosauku-
mā, 

3. ar kādu fotoaparātu, planšetdatoru vai 
mobilo telefonu veikts uzņēmums.

5. Konkursa vērtēšana
Pretendentus vērtē izpilddirektora apstip-

rināta komisija, ne mazāk kā trīs cilvēku 
sastāvā, kur aicināti arī pārstāvji no Kri-
muldas MMS Vizuāli plastiskās mākslas 
nodaļas un Lēdurgas MMS Vizuāli plastis-
kās mākslas nodaļas. 

Par konkursa nominantu tiek atzīts fotog-
rāfijas autors, kura foto attiecīgajā nominā-
cijā saņems visvairāk punktu.

Kritēriji un punktu skaits: kopiespaids- 
10 p.; kompozīcija- 5 p.. 

6. Vispārīgie konkursa 
noteikumi

Konkurss tiek izsludināts, publicējot tā 
nolikumu “Krimuldas Novada Vēstīs”, kā 
arī Krimuldas novada mājas lapā: www.
krimulda.lv.

Konkursa rezultātus komisija apkopo līdz 
1. novembrim.

 
7. Fotokonkursa "Krimuldas 
novada dabas skati, ietverot 

tūrisma objektus, gadalaikos" 
balvas

Apbalvoti tiks pirmo vietu ieguvēji kat-
rā no četrām nominācijām ar naudas balvu 
100 EUR (kopā 400 EUR).

Žūrijas komisija ir tiesīga piešķirt veici-
nāšanas balvu.

Krimuldas novada kalendārs 2017.gadam 
tiks pasniegts apbalvotajiem Latvijas valsts 
proklamēšanas svētku svinīgajā pasākumā 
novadā.

Nominanti un katrs, kurš iesūtījis vērtē-
jumam virzītās fotogrāfijas, saņems dāvanā 
kalendāru “Krimuldas novads 2017”, kuru 
varēs saņemt Krimuldas novada kalendāra 
atvēršanas sarīkojumā.

pat 1.novembrim, kur fotogrāfijā jābūt 
redzamam kādam tūrisma objektam. Tā 



KNV Nr. 2 – JANVĀRIS II 9

Aktualitātes lauksaimniekiem
 Lauku atbalsta dienests ( LAD) ir uzsācis saistītā atbalsta mak-
sājumus par platībām:
• par augļiem - 157,39  eiro/ha,
• par dārzeņiem - 501,85 eiro/ha,
• par miežiem - 32,80 eiro/ha
• par vasaras rapsi - 74,46 eiro/ha
• par slaucamām govīm - 1245,39 eiro/dzīvnieks.
Vienotās  platības maksājumu likme šajā gadā ir 55,34  eiro/ha;
 Līdz 1.04.  LAD jāiesniedz  lauku bloku un ainavu elementu pre-
cizēšanas pieprasījumus 2016. gadam. Lauku bloku  precizēšana 
jāveic, ja nav uzrādīts lauku bloks, ir izraksts dīķis, izcirsti krūmi, 
sakopta  zeme, kura iepriekš nebija pieteikta. Ja izmaiņu nav, preci-
zēšanas iesniegums nav jāsniedz.
 Zemes īpašnieki, kuri pirmo reizi vēlas pieteikties uz platību mak-
sājumiem, lūgums dariet to savlaicīgi, jau sākot ar februāra mēnesi.
 Ar 2016. gadu piesakot platību maksājumus, iesniegumi būs jāie-
sniedz elektroniski. Tas nozīmē, jānoslēdz ar LAD EPS līgums, jā-

būt pieejamam internetam. Neskaidrību gadījumos zvaniet, mob.t. 
29662384.
 Līdz 31.01. LDC biškopjiem jāiesniedz pārskats par stāvokli ga-
nāmpulkā.

Ziņas nav jāiesniedz par individuāli apzīmējamiem dzīvniekiem 
(zirgiem, liellopiem, aitām, kazām, cūkām). Arī svaigpiena ražotā-
jiem līdz 31.01. jāiesniedz informācija par 2015. gadā saražoto  un 
realizēto svaigpienu un svaigpiena produktiem par 2015. gadu.
 Ja ir beidzies  AA apliecību derīguma termiņš, lūdzu pieteikties. 
Šobrīd apmācības AA līdzekļu lietošanas  apliecības iegūšanai no-
tiks 4.02. Valmierā, Mūrmuižas ielā 9. 
Ja būs daudz interesentu, apmācības rīkosim  Krimuldā;
 Ar šo gadu visiem  labības audzētājiem būs jāievieš  integrētā  au-
dzēšanas metode. Šajā sakarībā februārī notiks seminārs par integrē-
tās audzēšanas ieviešanas aktualitātēm. (skat. paziņojumu 11.lpp.).

Informāciju sagatavoja
Krimuldas novada LAK Ināra Krasovska, mob.t. 29662384

15.janvārī “Sirdsdegsme+” telpās noti-
ka pasākums, kas veltīts Zvaigznes dienai. 
Spītējot diezgan pavēsam laikam, pasā-
kumā piedalījās daudzas ģimenes ar bēr-
niem. Kā jau ierasts, pasākums iesākās 
ar nelielu biedrības vadītājas Ilzes Saknes 
uzrunu ģimenēm. Sākumā visi pamielojās 
ar pašu sanestiem cienastiem, dalījās ar 
receptēm un sekoja arī priekšnesumi. Bija 
gan dziesmas, kuras tika spēlētas, gan 
dziesmiņas, kuras tika izdejotas.

Neizpalika arī spēles, jo pieaugušajiem 
vajadzēja salikt pantiņu, kas bija izvietots 
jauktā secībā. Saliekot parezi, sanāca pan-
tiņš un  novēlējums Jaunajā gadā. Viegli ne-
bija, bet izdevās visiem. Vidējās paaudzes 
bērniem vajadzēja pārnest zirņus no viena 
trauka otrā ar salmiņa palīdzību, bet ma-
zākajiem (3 un 4 gadniekiem) no pupiņām 
nācās izlasīt naudas monētiņas. Kamēr bēr-
ni vēl rotaļājās, vecāki pārrunāja aktivitā-
tes, kas sekos vistuvākajā laikā. Lielākais 
notikums ir biedrības telpu remonts, kam 
Krimuldas novada dome ir piešķīrusi lī-
dzekļus. Pateicoties sponsoriem, uzvarētā-
jiem tika pa saldumam, un katram arī pa 
salduma paciņai, kas tapa arī ar sponsora 
palīdzību. Liels paldies sponsoriem “Maiz-
nīcai Flora”, “Maximai”.

Paldies visiem gan lielajiem, gan ma-
zajiem, kas neskatoties uz auksto ziemas 
pēcpusdienu, tomēr atrada laiku un ieradās. 
Tāpat paldies palīgiem, kas sagatavoja pa-
sākumu, piedaloties ar savām idejām.

Ziemassvētku 
pasākums

Pēc divu gadu Sniega dienas bez sniega, beidzot Latviju un arī Raganu klāja bieza snie-
ga kārta un mēs no sirds varējām izbaudīt visus ziemas priekus. Ļoti jaukā un saulainā 
15.janvāra dienā 1.-4. klašu skolēni ar ragaviņām, slēpītēm un citiem braucamajiem sapul-
cējās pie Krimuldas vidusskolas. Sacensības notika ragaviņu vilkšanā, slēpošanā ar plast-
masas slēpītēm, ”bobsleja” stafetē, kur visa klase skrēja vienlaicīgi, turoties pie nūjām, 
un hokeja stafetē. Nobeigumā katrai klasei noteiktā laikā bija jāceļ Pasaules Sniega kalns, 
kuru augstumu pēc tam izmērīja sporta skolotājas. Tā kā sniegs bija ļoti irdens, tad šo uz-
devumu nemaz nebija tik viegli izpildīt. 

Apkopojot rezultātus, 1.-2.kl. grupā pirmo vietu ieguva 1.a klase, kl. audzinātāja Inese 
Rupeika, bet 3.-4.kl.gr. pirmie bija 4.b klase, kl. audzinātāja Natālija Riherte. Pasaules 
Sniega dienas galveno balvu ar vislabāko vietu summu ieguva 4.b klase. Katrai klasei arī 
saldumu balvas un diplomi.

Sniega dienas tiesāšanā lieli palīgi bija 5.a klases skolēni. Paldies visām klašu audzinā-
tājām par aktīvu līdzdarbošanos! Paldies sporta skolotājai Lizai Civiļovai!

Krimuldas vidusskolas sporta skolotāja Aira Kurtiņa 

Pasaules Sniega diena 
Krimuldas vidusskolā

Ērta iespēja atbrīvoties no nolietotās elektrotehnikas
SIA ZAAO nodrošina vairākas iespējas, kā ērti atbrīvoties no nolietotās elektrotehnikas. ZAAO Šķiroto atkritumu savākšanas da-

ļas vadītāja Ginta Gailuma: ”Daudzas elektriskās un elektroniskās iekārtas satur gan cilvēkiem, gan dabai kaitīgas vielas, piemēram, 
freonus un smagos metālus, tāpēc ļoti svarīgi, lai elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumi nenonāktu neatbilstošos konteineros, 
mežos un citviet dabā. Mēs nodrošinām, ka nolietotā elektrotehnika tiek sagatavota un nodota otrreizējai pārstādei.”

Ikdienā, pēc iepriekšēja elektroniska vai telefoniska pieteikuma, ZAAO bez maksas savāc neizjauktu nolietoto sadzīves elektrotehniku, 
izbraucot uz dzīvesvietām. Pieteikumus pieņem e-pastā zaao@zaao.lv, pa mob.tālr. 26132288 vai biroja zvanu centra tālr.64281250.

Twitter.com/zaao_lv; Draugiem.lv/zaao; www.zaao.lv

Saulainā 15.janvāra dienā skolēni labprāt rosījās pa sniegu



KNV Nr. 2 – JANVĀRIS II10

“Metieniņa” sadancī

16.janvārī notika vērienīga sadancošanās, koncerts „Vilksim 
košu zelta jostu”. Krimuldas novada priekšsēdētāja vietnieks 
Linards Kumskis gandarīts par redzēto, domes vārdā izsaka 
pateicību visiem dejotājiem, gan novadniekiem, gan mūsu 
draugiem, kas no kaimiņu pašvaldību kolektīviem piedalījās 
kopkoncertā. Viss bija izdevies! 

Koncertu, sadancošanos organizēja kolektīva “Metieniņš” va-
dītājs, deju skolotājs Raivis Eglītis: “Otrajā atjaunošanas sezonā 
jauniešu deju kolektīvs „Metieniņš” cenšas veidot savas tradīci-
jas un atkārot pērn veiksmīgi aizsākto. Tāpēc arī šogad janvāra 
trešajā sestdienā kolektīvs veidoja deju kolektīvu sadanci, aicinot 
gan nu jau par tuviem draugiem kļuvušos kolektīvus, gan pavi-
sam jaunus paziņas. Šogad koncertā bija ļoti kupls dalībnieku 
skaits – 13 kolektīvi, kuri piedāvāja skatītājiem gan visiem labi 
zināmas, gan pavisam jaunas  un neredzētas dejas. Sabraukušie 
kolektīvi rādīja labu, azartisku sniegumu. Skatītāji bija sanākuši 
daudz un tas arī radīja priecīgo noskaņu. Pēc koncerta ballējām 
līdz pusnaktij, kā jau dejotāju ballēs pieņemts: izdejoties un kār-
tīgi atpūsties.” 

 “Metieniņas” vadītājs Raivis Eglītis izsaka pateicību par atbal-
stu un piedalīšanos Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas un mūzikas 
skolas Vizuāli plastiskās mākslas nodaļai, kas palīdzēja sagatavot 
noformējumu, paldies folkloras kopai “Putni”, kas iedeva savu, 
patīkamu noskaņu koncertam.  Paldies Lēdurgas kultūras na-
mam, paldies Krimuldas novada domei, kas vienmēr atbalsta gan 
ar transportu, gan ar tērpu iegādi.      

“Metieniņš” vada aktīvu sezonu, jo ir pievienojušies daudzi 
jauni dejotāji, kuri visi kopā ir gatavi strādāt mēģinājumos, lai 
veiksmīgi koncertētu. Pamatā dejotāji ir lēdurdzieši, vidrižnieki, 
pievienojās divas meitenes no Raganas. Raivis Eglītis atzina, ka 
gribētos, lai mēģinājumi notiek biežāk, bet šobrīd tikai reizi ne-
dēļā, sestdienas rītos, kur dejotāji tiekas pēc mācību un darba ne-
dēļas. Ir izveidojies draudzīgs kolektīvs, kas kopā aug un mācās.

Šobrīd “Metieniņa” galvenās aktualitātes ir braukt ciemos pie 
citiem. Februārī jau paredzēti trīs koncerti, martā - divi, tad arī 
deju skates ir klāt. 

Lai veicas!
Sagatavoja Ināra Miškina

Krimuldas tautas namā 23. janvārī notika pasākums – līnijde-
jotāju svētki “Horoskopu sadancis”. Pie Inciema un Raganas 
līnijdejotāju grupas “Draiskās raganiņas” ieradās ciemos līnij-
dejotājas no Saulkrastiem “Sunbeach”, Pabažiem “Asorti”, Si-
guldas “Step by step”, Valmieras “Wildrose” un Rīgas “My way”. 
Savu akcentu izcēla Siguldas vēderdejotājas. Šoreiz, lai būtu 
pilns Krimuldas novada līnijdejotāju sadraudzības grupu loks, 
pietrūka Limbažu un Inčukalna līnijdejotāju. 

Pasākums vienmēr izdodas, ja sapulcējas domubiedri, kuru 
galvenais uzstādījums ir neformāla kopā būšana un kopīga izde-
jošanās. Dace Pētersone: “Mēs visi mīlam deju, tāpēc šeit esam. 
“Horoskopu sadanča” programmā ir 60 deju izdejošana, ko kopā, 
gandrīz pussimts līnijdejotāju izdejojām. Tā mums pieņemts braukt 
citam pie cita uz pašu organizētajiem līnijdeju pasākumiem. Martā 
brauksim sadancoties uz Saulkrastiem. Vasarā līnijdeju sadanco-
šanās pasākumi notiek ik pa pāris nedēļām gan uz estrādēm, gan 
tautas namu zālēs, vienu reizi uzstājāmies uz grantēta ceļa Straupē, 
akmeņi gāja pa gaisu, tad bija traki, jo vienam otram kurpes bija 
beigtas. Taču līnijdejošanas prieku tas nemazināja. Līnijdejošanā 
ir svarīgi labi, koši izskatīties, bet vissvarīgākais ir ērtas, labas 
kurpes, kas ir svarīga komforta sajūtas lieta. Šoreiz esam iegādā-
jušās dažādus aksesuārus, lai košāk un pašām interesantāk.”

Dace Pētersone ar gandarījumu stāsta, ka ir izveidojies stabils 
“Draisko raganiņu” kolektīva kodols un no pagājušā gada rudens ir 
izveidojusies jauna, Inciema senioru grupa “Žubītes”. Jaunpienācē-
jiem parasti ir vajadzīgs laiks, lai apgūtu daudzveidīgos deju soļus. 

Ir tādi, kuri nobīstas, ir kuri nebaidās un ātri iemācās. Interesenti 
var pievienoties līnijdejotājām, jo nodarbības notiek gan Inciemā, 
gan Raganā!

Dace Pētersone izsaka pateicību: “Paldies Krimuldas novada 
domei un Krimuldas tautas namam par atbalstu. Pasākuma orga-
nizēšanā iesaistījās viss “Draisko raganiņu” kolektīvs, paldies mei-
tenēm par atsaucību un aktivitāti.”

 Dace Pētersone visiem novadniekiem novēl dejotprieku, labu ve-
selību, dzīvesprieku. Tas ir pats galvenais, jo kustība ir dzīvība.

Ināra Miškina

Mēs mīlam dejot! 

Jauniešu deju kolektīva “Metieniņš" kopīgs foto pēc koncerta. Foto: Dagne Bērziņa

Inciema un Raganas līnijdejotāju grupa “Draiskās raganiņas"



KNV Nr. 2 – JANVĀRIS II 11

Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzes

aktivitāšu laiki 
Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums. 
Svētdienās
 plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem 

Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).
Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 20.00 – sadraudzības vakari „Ar filmu 

par dzīvi un ticību”.
Piektdienās
 plkst. 19.30 – iesvētāmo nodarbība (tiem, 

kuri vēlas kļūt par draudzes locekļiem; 
mērķis – kristības un iesvētības) un Bībeles 
studijas (tiem, kuri vēlas vairāk uzzināt par 
Kristus mācību).

IZMAIŅAS!
Turpmāk katra mēneša TREŠAJĀ ceturtdienā
 plkst. 18.00 – Sievu vakari. Sadraudzība, 

sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie 
Zentas, mob.t. 20212727.

Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms dievkalpoju-
ma un pēc tā līdz plkst. 16.00.
Vizītes pie mācītāja Mācītājmājā var pieteikt katru 
dienu (izņemot otrdienas) pa tālr. 26342291.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies 
grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.

Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, iepriekš 
piesakoties pa mob.t. 29194462.

Mīļi gaidīti!
Mācītājs Didzis Seržāns 

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties 
vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes 

mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094,
e-pasts: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

Mums jautā
Pēc tam, kad novadniekiem tapa zi-

nāms, ka “Krimuldas Novada Vēstīs” 
vairs nebūs iespējami privātie sludināju-
mi, daudzi interesenti zvanīja un jautāja, 
kādas ir iespējas savu ieceri ar sludināju-
mu darīt zināmu pārējiem novadniekiem.

Iespējas publicēt savus sludināju-
mus ir:
 uz Krimuldas novada ciematos izvie-

totajiem ziņojumu dēļiem: Krimuldas 
novada domē, Raganā, Sunīšos, Incie-
mā, Lēdurgā, Turaidā;

 Krimuldas novada pašvaldības mājas 
lapā: www.krimulda.lv;

 Laikrakstā “Rīgas un Apriņķa avīze” 
(tālr. 22008370);

 Laikrakstā “Auseklis” (tālr.64023854, 
26544004);

 Reklāmas laikraksts Vidzemē «Tava 
Izvēle» (tālr. 64223040, 29105707).

5. februārī plkst. 11.00
Krimuldas tautas namā 

(Parka ielā 1, Raganā)

seminārs 
„INTEGRĒTĀ  

AUGU AUDZĒŠANA”
Programmā:
 Aktualitātes Integrētās augu audzēšanas ievie-

šanā;
 Lauku moritorings, kaitīgo organismu izplatī-

ba un attīstība;
 Lauku uzskaites sistēma, aizpildīšanas pamat-

principi;
 Prasības mēslošanas līdzekļu lietošanai;
 Nozīmīgākās graudaugu, rapšu  slimības un  

kaitēkļi, to ierobežošanas integrētā pieeja;
 Nozīmīgākās lauku pupu slimības un  kaitēkļi, 

to ierobežošanas integrētā pieeja.

Lektori: 
 AAD speciālisti.

Aicināti visi interesenti! 
Seminārs bezmaksas. 

Krimuldas novada LAK Ināra Krasovska 
mob.t. 29662384

UZMANĪBU!
Piesakies atgādinājumam 
par nekustamā īpašuma 

nodokļa apmaksas termiņa 
tuvošanos!

Droši. Ērti. Videi draudzīgi.
Vienmēr laicīgi 

atgādinājumi par apmaksas 
termiņu tavā tālrunī  

vai e-pastā.
www.epakalpojumi.lv



KNV Nr. 2 – JANVĀRIS II12

Turpinājums no 1. lpp.
Sabiedriskās kārtības un drošības pasākumiem paredzēti 40 371 

EUR jeb 0,81 % no pamatbudžeta, pieaugums par 376 EUR, kaut % 
samazinās par 0,03 % no procentuālā sadalījuma.

Ekonomiskajai darbībai plānoti 104 254 EUR jeb 2,08 % no pa-
matbudžeta apjoma. Samazinājums pret 2015.gadā plānoto sastāda 
53 587 EUR vai % samazinājums ir par 1,24 %. Samazinājums skaid-
rojams ar ES fondu projektu pieejamību. Esošie līdzekļi paredzēti 
būvvaldes, tūrisma attīstības, LAD atbalstīto projektu un sabiedrisko 
organizāciju projektu atbalstam.

Vides aizsardzības pasākumiem, tai skaitā Lēdurgas Dendropar-
ka uzturēšanai paredzēti 41 571 EUR vai 0,83 % no pamatbudžeta. Pa-
lielinājumu sastāda 6853 EUR un % sadalījums palielinās par 0,1 %.

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai plānoti 
474 159 EUR jeb 9,46 %, kas salīdzinājumā ar 2015.gadu pieaug par 
84 715 EUR jeb 1,27 %. Paredzēts papildināt apgaismojuma tīklus par 
7000 EUR Inciema ciematā, Krimuldas tautas nama un PII “Krimul-
da” pieguļošo ceļu un laukumu labiekārtošanu par 98 000 EUR, gājēju 
taciņu ierīkošanu Sunīšu, Raganas un Lēdurgas ciematos par kopsum-
mu  39 000 EUR. Paredzēts nomainīt dzīvojamās mājas Eikaži 1 jum-
tu un tā konstrukciju par 30 000 EUR, kā arī citu teritoriju un mājokļu 
uzturēšana un kopšana.  

Veselības pakalpojumu pieejamībai paredzēti 53 793 EUR vai 
1,07 % no pamatbudžeta. Salīdzinot ar 2015.gadā plānoto pieaugums 
ir 50 103 EUR vai 1 %. Būtiskākie ieguldījumi plānoti Lēdurgas dok-
torātā – 21 300 EUR kabinetu un uzgaidāmo telpu remontam, kā arī 
sabiedriskās organizācijas “Sirdsdegsme” īrēto telpu remontam 18 300 
EUR. Krimuldas doktorātam plānoti 8000 EUR koridora remontam 
un 4003 EUR Inciemā Turaidas FP remontam.

Izglītībai plānoti 2 501 867 EUR jeb 49,92 % no pamatbudžeta. Sa-
līdzinoši ar 2015.gadā plānoto naudas izteiksmē pieaugums ir 90 643 
EUR, bet no kopbudžeta samazinājums ir par 0,78 %. Izdevumi ietver 
PII pedagogu un visu iestāžu saimnieciskā personāla atlīdzību, ēku 
un telpu uzturēšanu un remontu, bērnu un skolēnu ēdināšanu, skolēnu 
pārvadājumus, norēķinus par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpoju-
miem citām pašvaldībām, komunālo pakalpojumu samaksu, krājumu, 
materiālu, energoresursu, inventāra un grāmatu iegādi. Lielākie ēku un 
telpu remonti plānoti Krimuldas vidusskolā, vairāk kā 50 000 EUR; 
8400 EUR datortehnikas un projektoru iegādei; 12 400 EUR Lēdur-
gas pamatskolas telpu remontiem; 33 400 EUR Lēdurgas PII iekštelpu 
remontam; 9905 EUR inventāra iegādei; 7000 EUR rotaļu laukumu 
paplašināšanai.            

Kultūrai, atpūtai un sportam plānoti 561 511 EUR jeb 11,2 % 
no pamatbudžeta. Salīdzinoši ar 2015.gadā plānoto naudas izteiks-
mē pieaugums ir 16 113 EUR, bet no kopbudžeta samazinājums ir 
par 0,27 %. Lēdurgas Mākslas un mūzikas skolai plānoti 8620 EUR 
telpu remontam. Krimuldas Mūzikas un mākslas skolai atbalstīta va-
saras nometne audzēkņiem par 6000 EUR; mēbeļu un mūzikas ins-
trumentu iegādei paredzēti 5195 EUR.  Būtiski ieguldījumi paredzēti 
novada sporta bāzes pilnveidošanai. Krimuldas vidusskolas peld-
baseinam 22 789 EUR telpu un iekārtu remontam un 21 830 EUR 

pamatlīdzekļu iegādei. Lēdurgas sporta hallei paredzēti 7700  EUR 
inventāra un tablo iegādei, SAC “Namiņš” Inciemā fasādes remon-
tam – 5000 EUR.

Sociālajai aizsardzībai paredzēti 631 795 EUR vai 12,61 % no 
pamatbudžeta, kas salīdzinoši ar 2015.gadā plānoto ir par 9164 EUR 
lielāks, bet par 0,48 % mazāks, pamatbudžetu vērtējot kopumā. Būtis-
kākās izmaiņas veiktas, palielinot trūcīgo un maznodrošināto personu 
ieņēmumu līmeni, pieauguši izdevumi bez vecāku gādības palikuša-
jiem, sasniedzot pilngadību, un audžuģimenēm. Paredzēti ieguldījumi 
9000 EUR apmērā veco ļaužu nama “Krimulda” telpu remontiem un 
11 213 EUR veco ļaužu mītnei “Pēterupe” medicīnas kabineta un is-
tabiņu remontam.

Pamatbudžeta izde-
vumi 

5 011 524

Vispārējie valdības 
dienesti

602 203 12,02 602 203

Sabiedriskā kārtība 
un drošība

40 371 0,81 40 371

Ekonomiskā darbība 104 254 2,08 104 254 164 776
Vides aizsardzība 41 571 0,83 41 571
Pašvaldības teritoriju 
un mājokļu apsaim-
niekošana

474 159 9,46 474 159

Veselības aizsardzība 53 793 1,07 53 793
Kultūra, atpūta un 
sports

561 511 11,2 561 511

Izglītība 2 501 867 49,92 2 501 867 2 404 289
Sociālā aizsardzība 631 795 12,61 631 795

Speciālā budžeta izdevumi
Izdevumi plānoti 676 300 EUR apmērā, kas sevī ietver 295 700 

EUR autoceļa fonda līdzekļus un 380 600 EUR no dabas resursu no-
dokļa līdzekļiem. Būtiskākie izdevumi plānoti Saules ielas remontam 
– 192 509 EUR un 315 100 EUR Krimuldas tautas nama siltināšanai.

Norēķini par aizņēmumiem  
un aizņēmuma saistības

Aizņēmuma saistības no valsts kases sastāda 1 170 435 EUR. Aiz-
ņēmumu atmaksa 2016.gadā plānota 231 953 EUR apmērā.

Ēnu dienā skolēni aicināti 
izzināt inovācijas atkritumu 

apsaimniekošanā
Lai radītu jauniešos interesi un izpratni par vides jomu, skaid-

rotu dabas resursu saudzēšanas nozīmi, kā arī iepazīstinātu ar SIA 
ZAAO (ZAA0) kā atkritumu apsaimniekotāja darbu, uzņēmums 
pieteicis dalību Junior Achievement –Young Enterprise Latvia rī-
kotajā Ēnu dienā, kas šogad notiks 10.februārī. 

ZAAO nodrošinās iespēju iepazīt uzņēmuma valdes priekšsēdē-
tāja Aivara Sirmā un reģionālā atkritumu apsaimniekošanas centra 
(RAAC) „Daibe” vadītāja Ģirta Kuplā darba ikdienu. Tāpat uzņē-
mums piedāvā skolu audzēkņiem izzināt uzņēmuma pakalpojumus 
otrreizējās pārstrādes veicināšanai, ēnojot Šķiroto atkritumu sa-
vākšanas daļas speciālistus. 

Ēnu dienā jauniešiem būs iespēja ne tikai vērot darba dienu bi-
rojā, bet arī kopā ar uzņēmuma pārstāvjiem apmeklēt vairākus in-
frastruktūras objektus, tostarp EKO laukumus, EKO punktus un 
RAAC “Daibe”, lai redzētu jaunākos projektus, kas īstenoti vides 
saudzēšanas un otrreizēji izmantojamo resursu atgūšanas nolūkos.

Par ēnu kļūt var ikviens Latvijas skolēns, sekojot norādēm mājas 
lapā www.enudiena.lv.

SIA ZAAO sabiedrisko attiecību speciāliste Zane Leimane,
www.zaao.lv


